
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Новоселовская средняя общеобразовательная школа №5 

имени Героя Советского Союза В.И. Русинова 

 
                                       662430 Красноярский край, село Новоселово, улица Почтовая 1,  

                                       телефон 8 (39147) 91-9-77,e-mail: info-eva@yandex.ru 
 

 

ПРИКАЗ 

 
от 30 августа 2024 г.        № 210/1 

 

Об организации работы 

Штаба воспитательной работы 

на 2024-25 учебный год  

 

     В рамках указа президента Российской Федерации от 25 июля 2020г.  №474 и 

в целях координации воспитательной работы в школе, профилактики 

правонарушений среди несовершеннолетних, формирования общепринятых 

норм культуры поведения, пропаганды здорового образа жизни, реализации ФЗ-

120 «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних» и на основании планирования деятельности на 2024-25 

учебный год, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в состав Штаба по воспитательной работе, далее ШВР. 

2. Утвердить состав ШВР на 2024-25 учебный год согласно приложению №1. 

3. Утвердить план заседаний ШВР на 2024-25 учебный год (приложение 2). 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

5. Ковальчук Е.А., секретарю, ознакомить с приказом по подпись. 

 

 

Директор МБОУ Новоселовской СОШ № 5                                   С.В. Целитан 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Ковальчук Е.А. 

 91-9-77 



Приложение 1 

к приказу №210/1 от 30.08.2024 

                       

                                                                                                    

 

 

Состав ШВР на 2024-2025 учебный год 

1. Целитан С.В., директор школы (руководитель штаба). 

2. Матулис Е.Н., советник по воспитанию (осуществляет координацию 

работы штаба). 

3. Парпура О.Л., педагог-организатор. 
4. Кулаков В.А., социальный педагог. 

5. Шмакова Т.А., медицинская сестра. 

6. Кох Л.А., педагог-библиотекарь. 

7. Бушенский В.Н., учитель физической культуры (руководитель ШСК). 

8. Середенкина В.Н., руководитель ВПК «Патриот». 

9. Берсенева И.В., куратор дополнительного образования. 

10.  Щепилина А.В., педагог-психолог. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу № 210/1  от 30.08.2024  

 

План заседаний на 2024-25 учебный год 
 

№ 
заседания 

Повестка заседания Дата 
проведения 

1 1. План работы ШВР на 2024-2025 учебный год. 
2. Анализ профилактической и воспитательной работы за 

            предыдущий учебный год. 
3. Обсуждение РПВ и календарного планов на 

уровни образования 

сентябрь 

2 1. План мероприятий на октябрь-ноябрь 

2. О планировании организации занятости учащихся, 

состоящих на профилактическом учете. 

несовершеннолетних на осенних каникулах.  

3. Работа социального педагога и классных 

руководителей по профилактике экстремистских проявлений 

и вовлечение 

несовершеннолетних в группы антиобщественной и 

криминальной направленности. 

октябрь 

3 1. Отчет о профилактических мероприятиях, 

проведенных классными руководителями накануне 

осенних каникул. 

2. План мероприятий на декабрь. 

3. О подготовке к реализации программы «Зимние 

каникулы». 

4. О профилактической работе с учащимися и 

родителями накануне Новогодних праздников и 

зимних каникул. 

ноябрь 

4 1. Об итогах воспитательной работы за 1 полугодие 2024-

2025 учебного года. 

2. Отчет членов Штаба о профилактической работе с 

учащимся, требующих повышенного педагогического 

внимания, за 1 полугодие 2024-2025 учебного года. 

3. Об итогах реализации программы «Зимние каникулы 2024-

2025». 

4. План мероприятий на 2 полугодие. 

январь 

5 1. О психолого-педагогическом сопровождении 

учащихся, требующих повышенного 

педагогического внимания. 

2. О деятельности органов школьного (ученического 

самоуправления). 

3. О праздновании 23 февраля и 8 Марта. 

февраль 

6 1. О подготовке к реализации программы «Весенние 

каникулы 2024-2025». 

2. Об активизации профилактической работы с учащимися 

и родителями накануне летних каникул 

март 



7 1. Об итогах программы «Весенние каникулы 2024». 

2. Об организации временного трудоустройства 
несовершеннолетних в весенне-летний период 2024 года 

3. О подготовке к реализации программы «Лето-2025». 
4. О подготовке праздника «Последний звонок». 

апрель 

8 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 
10). 

2. Анализ работы Штаба воспитательной работы 
3. Отчет о реализации программы «Лето-2024». 

4. О проведении выпускного вечера для учащихся 

9,11-х классов. 

июнь 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-02-10T17:47:13+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОСЕЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.И.РУСИНОВА
	I am the author of this document




